

حضرت امام صادق علیه‌السلام فرمودند: شیعتنا الذین اذا خلوا ذكروا الله كثيرا شیعیان ما کسانی هستند که در تنهایی و خلوت خداوند را بسیار یاد می‌کنند.

اصول کافی، باب ذکرالله، ج ۲، ص۴۹۹

شارلاتانیسم در لباس ریاست جمهوری

✽**رضا ساعی**

سخت‌رنانی دونالد ترامپ در هشتادمین نشست عمومی سازمان ملل نه یک بیانیه سیاسی بود و نه حتی یک برنامه عمل دیپلماتیک. این سخنرانی، نمایش عربانی از فاشیسم قرن بیست و یکم در هیئت پوپولیسم بود؛ صحنه‌ای که در آن خودشیفتگی بیمارگونه، شارلاتانیزم رسانه ای، و حقارت نسبت به انسانیت به وضوح تمام به نمایش گذاشته شد.

ترامپ در این سخنرانی نه تنها به خود می‌بالید که «جهان را از دست سیاست‌های فاسد نجات می‌دهد»، بلکه به شکلی تحقیرآمیز، همکاران و متحدان سنتی آمریکا را با زبانی بازاری و عوام‌فریبانه مورد تمسخر قرار داد. وقتی یک رئیس‌جمهور در بلندترین تریبون جهانی سازمان ملل، توافقات زیست محیطی را «کلاهبرداری» می‌نامد و بحران اقلیمی را افسانه می‌خواند، نمایش روشن است. او نه تنها با حقیقت دشمنی دارد، بلکه بقای نوع بشر را نیز قربانی جاه‌طلبی‌های شخصی و خود شیفتگی بیمارگونه خود می‌کند.

نارسیسیسم برهنه، فاشیسم عربان

این سخنرانی هیچ چیزی جز آینه روان ترامپ نبود؛ روانی متورم از توهم عظمت ویران نشده توسط خو دشیف‌تگی. او جهان را نه همچون شبکه‌ای از ملتها و مردمان با حقوق برابر، بلکه همچون صحنه‌ای برای نمایش خود می‌بیند. در هر جمله او، یک «من» غول آسا بر همه چیز سایه انداخته بود. "من بزرگ‌تریم، من حقیقت را می‌گویم، من در برابر همه ایستاده‌ام". این «من» نه یک ضمیر ساده، بلکه نشانه یک پروژه سیاسی خطرناک است، پروژه‌ای که می‌خواهد جهان را به تصویر کاریکاتوری ذهن یک دیکتاتور بدل کند. زبان تحقیرگر ترامپ علیه مهاجران، علیه کشورهای ضعیف تر، علیه توافقات جهانی، فقط یک «سیاست» نیست؛ این زبان، ایدئولوژی فاشیسم است که دوباره لباس رسمی پوشیده و بر صحنه جهان ظاهر شده است. او آشکارا می‌گوید: جهان یا باید تسلیم «من» شود یا به ورطه نابودی فرو غلند.

شارلاتانیزم در سطح جهانی

ترامپ استاد شارلاتانیسم است. حقایق را انکار می‌کند، دروغ را به جای واقعیت می‌نشاند، و با بازی با واژه‌های هیجان‌برانگیز، جماعتی از پیروان کور را به دنبال خود می‌کشاند. وقتی تغییر اقلیم را «کلاهبرداری» می‌نامد، به خوبی می‌داند که میلیون‌ها انسان در سراسر دنیا زیر بار خشکسالی، سیل و آتش‌سوزی جان می‌یازند. او این را انکار نمی‌کند چون نمی‌داند؛ بلکه انکار می‌کند چون حقیقت برای او بی‌ارزش‌تر از لحظه‌ای تشویق و کف زدن است. این همان سطح شارلاتانیزمی است که در تاریخ بارها به جنایات بزرگ ختم شده است.

چهره ضد انسانی

چهره واقعی ترامپ در این سخنرانی نه چهره یک رهبر سیاسی، بلکه چهره یک شارلاتان تحقیرکننده و ضد انسان بود. او از درد و رنج میلیون‌ها انسان سخن نگفت، از جنگ‌ها، قحطی‌ها، آوارگی‌ها، با فاجعه‌های انسانی، تنها دغدغه او مرزهای آمریکا، منافع سرمایه‌داران آمریکایی، و تثبیت خود به‌عنوان «منجی» بود. این سخنرانی نه نماینده مردم آمریکا بود، نه حتی نماینده سیاست رسمی یک کشور؛ این سخنرانی نمایش یک فرد منزوی، متوهم، و تشنه قدرت بود که می‌خواهد جهان را تحقیر کند تا احساس بزرگی کند.

یک هشدار جهانی

این سخنرانی باید برای همه مردم جهان یک زنگ خطر باشد. ما نه با یک سیاستمدار معمولی، بلکه با نماد یک جریان جهانی روبرو هستیم؛جریانی که حقیقت را انکار می‌کند، انسانیت را تحقیر می‌کند و فاشیسم را دوباره بر صحنه تاریخ می‌نشاند. سکوت در برابر چنین نمایش‌هایی، همان چیزی است که فاشیسم را تغذیه می‌کند.

ترامپ در سازمان ملل جهان را تهدید نکرد؛ او جهان را تحقیر کرد. و تحقیر انسانیت، همان لحظه‌ای است که باید همه با صدایی بلند فریاد بزنند: نه!

سخنرانی نماینده زن پارلمان آلمان به همراه نوزادش در صحن علنی مجلس



در اقدامی عجیب و برای اولین بار یک نماینده مجلس آلمان درحالی که کودک خود را در آغوش داشت، پشت تریبون رفت و سخنرانی کرد.

به گزارش روزنامه اشترن آلمان هانا اشتاین‌مولر، نماینده حزب سبز آلمان با سخنرانی پشت تریبون مجلس درحالی که نوزادش را در آغوش داشت، تاریخ ساز شدوی درحالی درباره بودجه ساخت و ساز وزارت مسکن در پارلمان آلمان سخنرانی کرد که نوزاد او در کمال آرامش و در میان همه‌همه جمعیت خوابیده بود.

در همین حال، پارلمان آلمان در حساب کاربری خود در اینستاگرام در این باره نوشت: برای اولین بار، یک نماینده پارلمان با نوزادش در جایگاه سخنرانی مجلس آلمان قرار گرفت و به ایراد سخنرانی پرداخت.

ویدئوی منتشر شده در این باره نشان می‌دهد که چگونه این کودک با آرامش به خواب رفته است.

اینستاگرام در این باره نوشت:
فرزندش را به جلسه عمومی پارلمان با نوزادش در جایگاه سخنرانی مجلس آلمان قرار گرفت و به ایراد سخنرانی پرداخت.

جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۳ مهر ۱۴۰۴
۲۰ ربیع الثانی ۱۴۴۷ – ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۵ – شماره ۱۳۱۸۹ – سال چهل و هفتم

شهادت ۱۷۲۳ نفر از کادر درمانی در غزه



یعنی دومین سالگرد جنگ غزه، اشغال کامل شهر غزه را اعلام کند.

براساس این گزارش‌ها، ارتش اسرائیل از سه منابع عبری می‌تواند به «فاجعه‌ای بزرگ» منجر شود و بیمارستان‌ها در صورت عدم تأمین سوخت طی چند روز آینده در معرض تعطیلی کامل قرار خواهند گرفت.

طرح اشغالگران اسرائیلی برای تهاجم به شهر غزه از ۳ محور

منابع عبری گزارش دادند که تانک‌های اسرائیلی طبق دستور کار نتائیا‌هو در نوار غزه حرکت می‌کنند و نتائیا‌هو قصد دارد تا ۱۵ مهر،

خروج سران کشورها هنگام سخنرانی نتائیا‌هو در سازمان ملل

شدند و باخالی شدن صحن سازمان ملل او برای در و دیوار سخنرانی کرد.

همزمان تظاهراتی علیه نتائیا‌هو مقابل مقر سازمان

۲۰۰ پژوهشگر و شخصیت بین‌المللی خواستار تعیین «خط قرمز» در توسعه هوش مصنوعی شدند

این‌ای‌آی، و ایان گادفلو دانشمند ارشد دیپ‌مایند نیز به چشم می‌خورد. با این حال مدیران ارشد این شرکت‌ها نام خود را در این بیانیه نیاورده‌اند. این اقدام هم‌زمان با برگزاری نشست بعدی مجمع عمومی سازمان ملل و در راستای جلب حمایت بین‌المللی برای مدیریت بحران توسعه هوش مصنوعی صورت گرفته است.

این اقدام پس از دو ابتکار قبلی سازمان ملل در حوزه هوش مصنوعی صورت می‌گیرد: یکی تشکیل یک کمیته علمی بین‌المللی مشابه با هیئت بین‌دولتی

تغییرات اقلیمی و دیگری راه‌اندازی یک گفت‌وگوی جهانی درباره حاکمیت هوش مصنوعی.

در بیانیه این گروه آمده است که برخی مدل‌های هوش مصنوعی رفتارهای خطرناک و گمراه‌کننده‌ای از خود نشان داده‌اند و با وجود این، شرکت‌ها در تلاش‌اند سیستم‌هایی بسازند که آزادی عمل بیشتری داشته باشند. امضاکندگان بر لزوم «توافق بین‌المللی برای تعیین خطوط قرمز واضح و قابل نظارت» تأکید کرده و آن را برای جلوگیری از ریسک‌های غیرقابل قبول جهانی ضروری دانسته‌اند.

مکرون خطاب به ترامپ:

جایزه صلح نوبل را می‌خواهی؟ جنگ غزه را متوقف کن!

و آن را «پاداشی برای حماس» خواند. کارشناسان حقوق بشر سازمان ملل جنگ غزه را یکی از مرگبارترین بحران‌های انسانی معاصر دانسته‌اند که با کمک سلاح‌های آمریکایی تشدید شده است. این درحالیست که مکرون با این اظهارات ضمن انتقاد غیرمستقیم از سیاست خارجی آمریکا،

جولانی:

ما برای اسرائیل دردسر درست نمی‌کنیم از آن می‌ترسیم!

دیپلمات، خبرنگار و تاجر حضور داشتند، گفت: ما کسانی نیستیم که برای اسرائیل دردسر و مشکل ایجاد می‌کنند، ما از اسرائیل می‌ترسیم. به نوشته روزنامه لبنانی «الاخبار»، رئیس دولت انتقالی سوریه به ادامه نیز گفت: «خطرات زیادی در ارتباط با تأخیر اسرائیل در مذاکرات

می‌کند دیروز در کنفرانس موسسه خاورمیانه که در حاشیه نشست‌های مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک برگزار شد، هشدار داد: در صورتی که دمشق یک توافق امنیتی را با اسرائیل امضا نکند، تنش‌ها بر منطقه حاکم خواهند شد.

وی در این کنفرانس که بیش از ۲۵۰

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰۹ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

گزارش خبری

آسوشیتدپرس گزارش داد انزوای فزاینده آمریکا و اسرائیل در برابر اجماع جهانی

خبرگزاری آسوشیتدپرس نشست شورای امنیت در مسأله فلسطین را بازتابی از انزوای فزاینده اسرائیل و متحد نزدیکش آمریکا دانسته که به‌رغم خواست جامعه بین‌الملل همچنان در برابر پایان‌دادن به جنگ غزه و پاسخگو بودن در قبال جنایات در این باریکه مقاومت می‌کنند. به گزارش این خبرگزاری آمریکایی، یک روز پس از آنکه فرانسه رهبری سایر کشورها در به رسمیت شناختن کشور فلسطین را بر عهده گرفت، نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد بار دیگر اختلاف عمیق میان آمریکا به عنوان دارنده حق وتو و بیشتر کشورهای جهان را بر سر چگونگی پایان دادن به جنگ در غزه و حل و فصل بحران‌های خاورمیانه آشکار کرد. در نشست روز گذشته شورای امنیت، نمایندگان یکی پس از دیگری از حمله حماس در تاریخ ۱۷اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) و تهاجم نظامی بی‌وقفه اسرائیل به نوار غزه که تاکنون جان بیش از ده‌ها هزار فلسطینی را گرفته و سبب تخریب مناطق وسیعی از این باریکه ساحلی و آوارگی نزدیک به ۹۰ درصد از جمعیت آن شده است، ابراز انزجار کردند. بسیاری از کشورها نیز خواستار آتش بس فوری و ورود کمک‌های بشردوستانه شدند. محمد استخاردار وزیر امور خارجه پاکستان در این نشست گفت: «غزه به گورستانی برای بشریت و همچنین وجدان جهانی تبدیل شده است. زمان حرف زدن گذشته است. اکنون زمان عمل است».

در گزارش این خبرگزاری آمریکایی اذعان شده است که باتوجه به حمایت‌های آمریکا از اسرائیل انتظار نمی‌رود چنین اقدامی ازسوی یک نهاد جهانی نتیجه بخش باشد. هفته گذشته آمریکا علیه قطعهنامه‌ای که خواستار آتش‌بس فوری و آزادی همه اسرا بود و ۱۴ عضو دیگر آن را تأیید می‌کردند، رای داد. ایالات متحده مدعی است که این قطعهنامه در محکومیت حماس به اندازه کافی پیش نرفته است. واشنگتن همچنین با به رسمیت شناختن کشور فلسطین مخالف است. این کشور به عنوان یک عضو دائم شورای امنیت، می‌تواند سد راه هر اقدامی برای عضویت کامل فلسطین در این نهاد جهانی شود. تحلیلگر این خبرگزاری آمریکایی معتقد است که نشست شورای امنیت بار دیگر نشان داد اسرائیل و نزدیکترین متحدش آن آمریکا، در برابر خواسته‌های روزافزون جامعه بین‌المللی برای پاسخگو کردن و پایان دادن به جنگ در غزه در انزوای عمیقی قرار دارند.

از زمان ورود رهبران جهان به نیویورک، موضوع غزه و کشور فلسطین به اولویت بحث‌های دیپلماتیک تبدیل شده است. کشورهای مختلف، از جمله اکثر متحدان ایالات متحده، از وقت خود در مجمع عمومی، شورای امنیت و جلسات دو جانبه در سراسر محوطه سازمان ملل استفاده کرده تا توجهات را به سمت افزایش تلفات غیرنظامیان و تأثیر این جنگ را بر کودکان غزه جلب کنند.

شورای امنیت از تاریخ ۱۷اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون ۸۰ جلسه در مورد جنگ غزه برگزار کرده است. در طول این نشست‌ها مقامات دولت جو بایدن رئیس‌جمهوری سابق و دولت دونالد ترامپ قطعهنامه‌هایی را که خواستار آتش‌بس فوری بودند، وتو یا رد کرده اند؛ مانع تراشی‌های مداومی که قدرتمندترین نهاد سازمان ملل را ناامید کرده و ارتباط و کارایی آن را زیر سؤال برده است. ازسوی دیگر مایک والتز سفیر آمریکا در سازمان ملل که روز سه شنبه به جای مارکو روبیو وزیر امورخارجه در این نشست حاضر شد، اظهار تاسف کرد که شورای امنیت جلسه فلسطین را در روزی تعیین کرده که هم‌زمان با آغاز سال یهودیان بود و اسرائیل را از آن مستثنی کرده است.والتر در مورد این نشست گفت: «این بازی نامیدکننده‌ای است. این نمایش به وضوح از سیاست‌های داخلی نشات گرفته و پاداشی به حماس است که برای امتناع از تسلیم شدن به آن داده است، و همچنین انگیزه‌ها برای تگه داشتن ۴۸ اسیر» وی افزود: «شورای امنیت باید به جای چنین اقداماتی بر حذف حماس تمرکز کند».

این مقام دولت واشنگتن در ادامه، اقدامات بین‌المللی در حمایت از فلسطینی‌ها را عامل شکست مذاکرات آتش‌بس در هفته‌های اخیر دانست، نه حمله اسرائیل به مذاکره‌کنندگان حماس در قطر.

هم‌زمان بنیامین نتانیا‌هو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز به صورت تلویحی اعلام کرده است که در واکنش به تلاش برخی کشورها برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین، دست به برخی اقدامات یکجانبه از جمله الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری می‌زند. انتظار می‌رود این اقدامات اسرائیل در هفته آینده و پس از چهارمین سفر نتانیا‌هو به کاخ سفید از زمان بازگشت دوباره ترامپ به قدرت انجام شود.

امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری فرانسه در نشست ویژه سازمان ملل متحد تحت عنوان اجلاس ارامجل دو دولتی، برای پایان دادن به مناقشه فلسطین و رژیم اسرائیل سخنرانی کرد و در اقدامی کم‌سابقه، تشکیل دولت مستقل فلسطین را به رسمیت شناخت.او این تصمیم را «گامی ضروری برای صلح پایدار و امنیت خاورمیانه» خواند و از سرگیری فوری مذاکرات سازنده میان دو طرف را خواستار شد.

موج جدید کشتی‌ها از سراسر جهان در راه غزه

قرار است موج جدید کشتی‌های حامل کمک‌های انسانی برای شکستن نوار غزه از بندر ایتالیا به سوی این باریکه حرکت کنند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روسیا الیوم، کمیته بین‌المللی شکستن محاصره غزه اعلام کرد که موج جدیدی از کشتی‌ها روز شنبه از سمت ایتالیا به سوی این باریکه حرکت می‌کند تا محاصره ۱۸ ساله را بشکنند.

این کمیته تأکید کرد که تاریخ حرکت کشتی‌های مذکور از سمت بندر سن جیووانی لی کوتی ایتالیا روز شنبه آینده تعیین شده است. براساس این گزارش، تعداد کشتی‌های شرکت‌کننده در این موج جدید مشخص نشده است. درحال حاضر ۵۰ کشتی در قالب ناوگان جهانی صمود به سمت سواحل غزه در حرکت هستند. شب گذشته نیز سازمان دهندگان این ناوگان از حملات صورت گرفته علیه کشتی‌های وابسته به صمود خبر دادند. این نخستین باری است که چنین تعدادی از کشتی‌ها از سراسر جهان تلاش می‌کند خود را به غزه برسانند.

^[1] تلاش می‌کند خود را به غزه برسانند